
 

 
Администрация городского округа «Город Калининград» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

 города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25  

с углубленным изучением отдельных предметов им. И.В. Грачёва 

ПРИКАЗ  

 

от 21августа 2023 г.       №519-о 

г. Калининград 

 

 

Об организации платных услуг  

в МАОУ СОШ № 25 с УИОП  

на 2023-2024 учебный год 

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», Закона РФ «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Закона РФ «О 

защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1, Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом МАОУ СОШ № 25 с УИОП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на 2023-2024 учебный год предоставление платных 

дополнительных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам согласно перечню (Приложение № 1). 

2. Открыть группы для организации занятий по данным 

программам в 2023-2024 учебном году по запросу родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

3. Назначить куратором платных дополнительных образовательных 

услуг в МАОУ СОШ № 25 с УИОП на 2023-2024 учебный год Бойко О.И. – 

учителя начальных классов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор       В.В.Солнышкина 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг в МАОУ СОШ №25 с 

УИОП 

                 на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование и содержание 

услуги 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Продолжительность 

1 занятия (мин.) 

Стоимость 

услуги в месяц                          

2023-2024 год 

(руб.) 

1 
Программа развития для будущих 

первоклассников "Учимся, играя" 
24 30 1 750,00 

2 
За страницами школьного 

учебника иностранного языка 
8 45 1 300,00 

3 Футбольный клуб 8 45 1 230,00 

4 

Углубление знаний сверх учебных 

дисциплин (русский язык, 

математика,алгебра, геометрия, 

химия, физика, биология, 

обществознание, история, 

информатика, литература) 

8 45 1 850,00 

5 

"Развивайка" программа 

реализуется на базе групп по 

присмотру и уходу 

16 45 1 080,00 

6 

Логопедическая  коррекция 

устной иписьменной речи 

(индивидуальные занятия) 

8 30 3 940,00 

7 

Логопедическая  коррекция 

устной иписьменной речи 

(индивидуальные занятия) 

4 30 1960,00 

 


		2023-09-26T13:16:28+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМ. И.В. ГРАЧЁВА




